
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dott. Iannuzzi Francesco Paolo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

385 05/06/2014 51 2 - - 
 
Oggetto:  

Decreto Dirigenziale n. 43 del 3 febbraio 2014. Approvazione della short list per la designazione 
da parte  dell'Assessore alle Attivita' Produttive di n. 3 esperti in materia commerciale, quali 
componenti dell'Osservatorio Regionale sulla rete commerciale ai sensi dell'art.27 comma 2 
lettera l) L.R. n.1/2014. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio) 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi) 
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO  

che con Legge Regionale n. 1 del 9 gennaio 2014, pubblicata sul B.U.R.C. n.2 del 10 gennaio 2014, 
il Consiglio Regionale ha approvato la  “Nuova disciplina in materia di distribuzione commerciale”; 

 
che l’art.27 della L.R. n.1/2014, prevede la costituzione dell’Osservatorio regionale sulla rete 
commerciale attraverso il quale “.. la Regione assicura con la collaborazione dei Comuni e delle 
Camere di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura, il sistema coordinato di monitoraggio 
riferito all’entità e all’efficienza della rete distributiva..”; 

 
che con D.D. n. 43 del 3 febbraio 2014, rettificato con DD. n. 49 del 4 febbraio 2014, entrambi 
pubblicati sul BURC n.10 del 10 febbraio 2014, è stato approvato l’avviso pubblico inerente la 
formazione di una short list per la designazione da parte dell’Assessore alle Attività Produttive di n. 3 
esperti in materia commerciale, quali componenti dell’Osservatorio Regionale sulla rete commerciale 
ai sensi dell’art.27 comma 2 lettera l) L.R. n.1/2014; 
 
che possono richiedere l’iscrizione nella short list i candidati che, in possesso alla data del 28 
febbraio 2014, termine ultimo per la presentazione della domanda, dei requisiti professionali di cui 
all’art. 2 dell’ avviso pubblico abbiano fatto pervenire la relativa domanda a mezzo posta certificata 
all'indirizzo dg.02@pec.regione.campania.it; 
 
che l’art. 4 dell’avviso pubblico parte integrante del D.D. n. 43 del 3 febbraio 2014, prevede che 
l’esame delle domande è esclusivamente finalizzato a verificare la completezza  e ad inserire quelle 
ammissibili nella short list; 
 
che l’inserimento nell’elenco non comporta alcun diritto da parte dell’aspirante ad ottenere la 

nomina; 
 

che la short list avrà validità fino al 31.12.2014 
 

 
RILEVATO 
 

che entro il 28 febbraio 2014 sono pervenute n. 40 istanze per l’iscrizione alla predetta short list; 
 
che sulla scorta dell’istruttoria delle istanze pervenute risultano ammissibili alla short list n. 38 
candidati, come riportati nell’elenco di cui all’allegato 1) del presente decreto, mentre risultano non 
accoglibili, per documentazione incompleta, n.  2 istanze, riportate nell’allegato 2) del presente 
decreto; 

 
RITENUTO 

 
che sono state segnalate anomalie nella ricezione delle domande al server di posta in arrivo; 
 
 

VISTO 
l’art.27 LR n.1/2014; 
il D.D. n. 43 del 3 febbraio 2014; 



 

 

 
 

la D.G.R. n. 427 del 27.09.2013 di conferimento al Dott. Francesco Paolo Iannuzzi dell’incarico di 
Direttore della “Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive”; 
la DGR n. 488 del 31.10.2013 di conferimento degli incarichi di Responsabile delle Unità Operative 
Dirigenziali; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla  D.G. 51.02. 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate di: 
 
approvare la short list per la designazione da parte dell’Assessore alle Attività Produttive di n. 3 
esperti in materia commerciale, quali componenti dell’Osservatorio Regionale sulla rete 
commerciale ai sensi dell’art.27 comma 2 lettera l) L.R. n.1/2014, di cui all’allegato 1); 
 
prendere atto delle istanze incomplete, di cui all’allegato 2) del presente decreto che possono 
essere integrate entro dieci giorni dalla pubblicazione dello stesso sul BURC; 
 
riservarsi la valutazione, entro dieci giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul BURC, 
delle osservazioni presentate da quei candidati, per le cui domande di iscrizione sussista prova 
che,  seppur regolarmente inoltrate secondo le  modalità prescritte, non risultano regolarmente 
ricevute dal server di posta in arrivo. 
 
 

trasmettere il presente provvedimento: 
 
all’Assessore alle Attività Produttive; 
al B.U.R.C. per la pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 artt. 26 e 27; 
al Web Master della Regione Campania per la pubblicazione sul relativo sito. 
 

Francesco Paolo Iannuzzi 
 

 
 



Short list per la designazione  di n.3 esperti in materia commerciale quali componenti dell'Osservatorio Regionale  
sulla rete commerciale ai sensi dell'art.27 comma 2 lett) l LR 1/2014.  

 
(Istanze Ammissibili. ALLEGATO 1) 

 
NOME COGNOME DATA DI NASCITA  TITOLO DI  STUDIO OCCUPAZIONE 

ORESTE ANNESE 14/06/1965, AVELLINO LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

ROBERTA ASTONE 26/01/1983, NAPOLI LAUREA IN ECONOMIA AZIENDALE COMMERCIALISTA 

SANTINO BARILE 4/02/1953, ATRIPALDA LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO DOTTORE COMMERCIALISTA 

ANTONIETTA BAVARO 20/03/1977, AVELLINO LAUREA IN SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

GIUSEPPE BILLI 30/06/1977, NAPOLI LAUREA IN GIURISPRUDENZA AVVOCATO /LIBERO PROFESSIONISTA 

AMEDEO BLASOTTI 29/10/1961, AFRAGOLA LAUREA IN ECONOMIA E COMMER CIO CONSULENTE ALLE IMPRESE 

ANDREA CARBONE 25/06/1962, CASALNUOVO LAUREA IN ECONOMIA E COMMER CIO REVISORE CONTABILE 

ANGELO CASILLO 30/08/1962SAN GIUSEPPE VESUVIANO LAUREA SCIENZE POLITICHE CONSULENTE 

DIEGO CASTALDO 6/02/1968, NAPOLI LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO REVISORE DEI CONTI 

GIUSEPPE  DE ROSA 30/04/1965, CERCOLA LAUREA IN GIURISPRUDENZA LIBERO PROFESSIONISTA 

ROSA DE VITO 12/09/1984, CATANZARO LAUREA IN GIURISPRUDENZA AVVOCATO/LIBERO PROFESSIONISTA 

UMBERTO DEL PRETE 1/09/1963, NAPOLI LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO REVISORE CONTABILE 

EMILIO DONADIO 11/03/1966, SALERNO LAUREA IN ECONOMIA E COMMER CIO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

SANDRO FONTANA 28/07/76 CASAL DI PRINCIPE LAUREA IN ECONOMIA AZIENDALE COMMERCIALISTA 

ALFREDO  GALDIERI 5/01/1976, NAPOLI LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO COMMERCIALISTA 

MAURO GALLUCCIO 29/01/1967,CASORIA LAUREA IN ECONOMIA   REVISORE CONTABILE 

GENNARO GARGIULO 26/05/1967, NAPOLI LAUREA IN ECONOMIA DEL COMMERCIO VALUTARIO COMMERCIALISTA 

DONATO MADARO 30/01/1966, GIOIA DEL COLLE LAUREA IN ECONOMIA   REVISORE CONTABILE 

CIRO MAGLIONE 21.09.1952 CERCOLA /NA) LAUREA IN GIURISPRUDENZA AVVOCATO 

SALVATORE MATALUNA 04/09/1981, MADDALONI LAUREA IN ECONOMIA E MANAGEMENT COMMERCIALISTA 

FILIPPO MINCIONE 15.09.1976 TERMOLI (CB) LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO CONSULENTE AZIENDALE 

MARIA ANTONELLA NARDONE 1/10/1963, NAPOLI LAUREA IN GIURISPRUDENZA AVVOCATO/DOCENTE 

UMBERTO NOCERONI 15/01/1981, CASTELLAMARE LAUREA IN ECONOMIA E COMMER CIO COMMERCIALISTA 

MASSIMILIANO PARENTE 27/12/1979, SM. CAPUA VETERE LAUREA IN AMMINISTRAZIONE DELLE IMPRESE COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 



Short list per la designazione  di n.3 esperti in materia commerciale quali componenti dell'Osservatorio Regionale  
sulla rete commerciale ai sensi dell'art.27 comma 2 lett) l LR 1/2014.  

 
(Istanze Ammissibili. ALLEGATO 1) 

 
NOME COGNOME DATA DI NASCITA  TITOLO DI  STUDIO OCCUPAZIONE 

ANTONIO GIUSEPPE PISANI 27/02/1972, BENEVENTO LAUREA IN ECONOMIA BANCARIA LIBERO PROFESSIONISTA 

AMODEO ROBERTO 10/12/1965, NAPOLI LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO LIBERO PROFESSIONISTA 

GIACOMO ROMANO 18/02/1980, POMIGLIANO D'ARCO LAUREA IN GIURISPRUDENZA AVVOCATO 

NICOLA RUSSO 5/07/1980, NAPOLI LAUREA IN SCIENZE GIURIDICHE LIBERO PROFESSIONISTA 

CLAUDIA SAIONI 8/09/1967, RAPALLO LAUREA IN ECONOMIA E COMMER CIO PROGETTISTA 

PIETRO SASSO 19/04/1969, FORMIA LAUREA IN GIURISPRUDENZA AVVOCATO 

CARLO SAVOIA 21/03/1970, AVERSA LAUREA IN ECONOMIA   CONSULENTE    

GERARDO SCHETTINO 19/12/1970,AVELLINO LAUREA IN ECONOMIA DEL COMMERCIO INTERNAZIONALI CONSULENTE 

GIUSEPPE SCOTTO DI VETTA 26/07/1971, BACOLI LAUREA IN ECONOMIA E COMMER CIO CONSULENTE 

SENESE STANISLAO 21/02/1977, ISCHIA LAUREA IN INGEGNERIA  INGEGNIERE 

FRANCO ANDREA SUANNO 17/03/1962, STUTTGARD  LAUREA PER L'INGEGNIERIA AMBIENTE E TERRITORIO RESPONSABILE COMMERCIALI 

FRANCESCO TARTAGLIONE 21/02/1979, CASERTA LAUREA IN SCIENZE INTERNAZIONALI PROGETTISTA 

ALESSANDRO  VALENTE 30/04/1963,  BENEVENTO LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO COMMERCIALISTA 

EMANUELE ZOLLO 02/01/1957, SAN GIUSEPPE VESUVIANO LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO COMMERCIALISTA 

 

 

 

 



 

Short list componenti dell'Osservatorio Regionale sulla rete commerciale.  
(ISTANZE INCOMPLETE. ALLEGATO 2)   

 
NOME  COGNOME  IDENTIFICATIVO MESSAGGIO PEC 
RAFFAELE    ANTONUCCI  0BC16E2B.0001A658.AE6FAF73.E904AFFA.posta‐certificata@cecpac.posteitaliane.it del 20 febbario 2014 
MARIO  ALTIERO  raccomandata n.13993128304‐0 del 20.02.2014  P.T.  Torre del Greco 
 


	Decreto n. 385/2014
	Domande ammissibili
	Domande incomplete

